

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Zakładu Karnego w Gdańsku - Przeróbce
za rok 2012

Gdańsk, dnia 27. 02. 2013 r.

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2012

dla działu/działów administracji rządowej:

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowane wartości do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie skuteczności i bezpieczeństwa wykonywania kary pozbawienia wolności oraz resocjalizacji i readaptacji społecznej osób skazanych na kary ograniczenia i pozbawienia wolności (z uwzględnieniem osób poddanych probacji)	odsetek osadzonych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę 3 m ² powierzchni celi mieszkalnej	100 %	100 %	1. Wzmocnienie ochrony wewnętrznej w jednostkach penitencjarnych poprzez kontynuację działań obejmujących przesuwanie f-szy z likwidowanych posterunków zewnętrznych uzbrojonych w wyniku elektronicznych systemów bezpieczeństwa	Wykonywanie obowiązków statutowych jednostek organizacyjnych Służby Więziennej
		% zatłoczenia w zakładach karnych i aresztach śledczych	100 %	101%	2. Rozmieszczenie zakresu i możliwości stosowania Systemu Dozoru Elektronicznego – umożliwienie orzekania w wyroku przez sąd jurydykcyjny, iż kara pozbawienia wolności odbywana będzie w systemie dozoru elektronicznego	Zapewnienie osadzonym kodeksowej normy 3 m ²
		liczba dodatkowych etatów f-szy SW skierowanych do realizacji zadań ochrony wewnętrznej, pozyskanych w wyniku przeniesienia f-szy z likwidowanych posterunków uzbrojonych	0	0	3. Uszczelnienie systemów ochrony jednostki penitencjarnej. Wykonywanie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii	Objęcie skazanych oddziaływaniami ukierunkowanymi na przeciwdziałanie uzależnieniom
		liczba urzędzeń służących do wykrywania przedmiotów niebezpiecznych i niedozwolonych w szczególności narkotyków i subs. psychotropowych	0	0		Jednostka dokłada wszelkich starań aby przedmioty niebezpieczne i niedozwolone nie były w posiadaniu osób pozbawionych wolności przebywających w zakładzie.
						Rozmieszczenie zakresu i możliwości stosowania Systemu Dozoru Elektronicznego – umożliwienie orzekania w wyroku przez sąd jurydykcyjny, iż kara pozbawienia wolności odbywana będzie w systemie dozoru elektronicznego

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2012.

W 2012 roku oprócz zadań służących realizacji celu wymienionych w części A skupiono się również na sprawnej resocjalizacji wobec osób skazanych na karę pozbawienia wolności. Plan miernika wg ustawy budżetowej to 339 skazanych objętych systemem programowanego oddziaływania, a wykonanie na koniec 2012 roku to 409 osadzonych.

Zaludnienie w jednostce, ma znaczący wpływ na bezpieczeństwo. W 2012 roku było bardzo wysokie. Wyniosło 101 %. Jednak działania podejmowane w jednostce zaskutkowały pozyskaniem dodatkowych miejsc w zaadaptowanych świetlicach. Brak było decyzji o umieszczeniu osadzonych w przeludnionych celach. Normy powierzchni były zachowane.

Odpowiednia liczba osadzonych przypadająca na 1 f-sza, również ma wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w jednostce. Określono wartość miernika na poziomie 4,15 osadzonego/1 f-sza (plan wg ustawy budżetowej na 2012 r). Wykonanie było nieznacznie wyższe, wyniosło 4,21 osadzonego/1 f-sza. Wzrost spowodowany był wysokim poziomem zaludnienia i niezmienną ilością f-szy w jednostce.

D Y N E K T O R
Zakładu Karno- i Głównego Zarządu
Przemysław Lesiak
Przewodniczący